notificação/registro na Anvisa do Produto, para suprir a demanda da Secretaria Municipal de 

Saúde de Monte Azul Paulista – SP, conforme quantidades e especificações expostas no Termo 

de Referência. Vigência: 09/06/2025 a 08/06/2026, totalizando 12 meses. Valor Total: R$ 

28.939,65 (vinte e oito mil, novecentos e trinta e nove reais e sessenta e cinco centavos). 

Dotação Orçamentária: Fundamentação legal: art. 75, inc. II da Lei 14.133/21. 

Processo Administrativo: 040/2025, Contrato nº 033/2025. Contratante: Prefeitura 

Municipal de Monte Azul Paulista - SP. Contratada:

[...]

de uso exclusivo do setor de Odontologia, sujeitos a notificação/registro na Anvisa do Produto, 

para suprir a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Monte Azul Paulista – SP, 

conforme quantidades e especificações expostas no Termo de Referência. Vigência: 

09/06/2025 a 08/06/2026, totalizando 12 meses. Valor Total: R$ 10.345,00 (dez mil, trezentos 

e quarenta e cinco reais). Dotação Orçamentária: Fundamentação legal: art. 75, inc. II da 

Lei 14.133/21. 

Processo Administrativo: 040/2025, Contrato nº 034/2025. Contratante: Prefeitura 

Municipal de Monte Azul Paulista - SP. Contratada: MATERMED COMERCIAL DE

[...]

insumos de uso exclusivo do setor de Odontologia, sujeitos a notificação/registro na Anvisa do 

Produto, para suprir a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Monte Azul Paulista – SP, 

conforme quantidades e especificações expostas no Termo de Referência. Vigência: 

09/06/2025 a 08/06/2026, totalizando 12 meses. Valor Total: R$ 8.773,00 (oito mil, setecentos 

e setenta e três reais). Dotação Orçamentária: Fundamentação legal: art. 75, inc. II da Lei 

14.133/21. 

Monte Azul Paulista - SP, 12 de junho de 2025. 

Mardqueu Silvio  França  - Prefeito Municipal 

EXTRATO DO TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 042/2025

[...]

Municipal de Saúde de Monte Azul Paulista – SP, conforme quantidades 

e especificações expostas no Termo de Referência. 

Contratada 1:  DUCATTI & DUCATTI COMERCIAL LTDA 
Prazo de 

Vigência: 

12 (doze) meses; 

Da assinatura do contrato até 03/07/2025; 

Valor Total: R$ 28.708,75 (vinte e oito mil, setecentos e oito reais e setenta e cinco 

centavos). 

Fundamento 

Legal: 

Artigo 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021. 

Contratada 2:  LT COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO, MEDICO 

HOSPITALARES LTDA. 

Prazo de 

Vigência: 

12 (doze) meses; 

Da assinatura do contrato até 03/07/2025; 

Valor Total: R$ 16.152,20 (dezesseis mil, cento e cinquenta e dois reais e vinte 

centavos). 

Fundamento 

Legal: 

Artigo 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021. 

Contratada 3:  QUALITYC.O.M CIRURGICO ODONTO MÉDICO LTDA. 

Prazo de 

Vigência: 

12 (doze) meses; 

Da assinatura do contrato até 03/07/2025; 

Valor Total: R$ 3.248,00 (três mil, duzentos e quarenta e oito reais). 

Fundamento 

Legal: 

Artigo 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021. 

Contratada 2:  MATERMED COMERCIAL DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA 

Prazo de 

Vigência: 

12 (doze) meses; 

Da assinatura do contrato até 03/07/2025; 

Valor Total: R$ 1.424,26 (um mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e vinte e seis 

centavos). 

Fundamento 

Legal: 

Artigo 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021. 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal ao contrato, em atendimento ao 

preceito do artigo 72, parágrafo único da Lei nº 14.133/2021, para que fique à disposição do